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Assembleia Legislativa

[ T

empento: 1483/2019  022:30/09/2019

*
Fomeesdor: 617.127.36§-91
LUCKY MARLON NASCIMENTO ROSSINI

Vaior: R$ 1.320,00

ento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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Assembleia Legislativa

Solicitacao de Diaria
Numero 2993 | Situagao Aguardando Autorizagao

= Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

23472 617.127.361-91 Lucky Marlon Nascimento Rossini

Cargo Vinculo
Assessor de Imprensa Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Secretaria de Gomunicacao Social ASE-II

2 Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
06/10/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade
11/10/2019 Brasil Mato Grosso Agua Boa
Meio de Transporte

Onibus

Objetivo

Audiéncia Pblica \
Detalhamento do Objetivo
Audiéncia Publica para debater o Projeto de Lei 668/2019 em 2 municipios

Dados Bancarios k 3
\
Banco Agéncia Conta Correnté ™.
001 Banco do Brasil S.A. 02764-2 VARZEA GRANDE 000048699x%

i= Andamentos
1. 30/09/2019 17:19:32 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servidor Lucky Marlon Nascimento Rossini.

2. 30/09/2019 17:55:36 atualizou para Aguardando Autorizagdo pelo servidor Rosimeire Cezar Reis Felfili. \

AUTORIZO EMQS- AR

NAAA LS \\x\\,k\

Abiezer Ferreira da Silva
Secretario Geral

PROTOLULY

Sec. P. Orgamento e Finanga
Recebiem: €L L0 A9

Y Tl 04750

ldel 1/1

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




4 ALMT

Assembleia Legislativa

& Servidor Solicitante

Solicitacao de Diaria
Nimero 2993 | Situagdo Concedida

Matricula CPF Nome

23472 617.127.361-91 Lucky Marlon Nascimento Rossini

Cargo Vinculo
Assessor de Imprensa Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Secretaria de Comunicacao Social ASE-II

&2 Informagoes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
06/10/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade ;
11/10/2019 Brasil Mato Grosso Agua Boa :
Meio de Transporte /
Onibus

Objetivo

Audiéncia Plblica
Detalhamento do Objetivo
Audiéncia Publica para debater o Projeto de Lei 668/2019 em 2 municipios

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente
001 Banco do Brasil S.A. 02764-2 VARZEA GRANDE 000048699x
Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s) Pagamento

55 R$ 1.320,00 Pendente

i= Andamentos

1. 30/09/2019 17:19:32 atualizou para Aguardando Aprovacao pelo servidor Lucky Marlon Nascimento Rossini.
2.30/09/2019 17:55:36 atualizou para Aguardando Autorizagao pelo servidor Rosimeire Cezar Reis Felfili.

3. 02/10/2019 09:17:59 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

4. 02/10/2019 10:06:14 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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i O Presidente da Assembleia Legislativa i

do Estado de Mato Grosso, Deputado EDUARDO* '
BOTELHO, convida Vossa Exceléncia a participar da e
\

Audiéncia Publica requerida pelo Deputado DR. EUGENI_O,
com o objetivo de debater o Projeto de Lei n® 668/2019, que E

|
E
|
|

“Dispdoe sobre a Politica Estadual de Desenvolvimento
Sustentavel da Pesca, regula as atividades pesqueiras e Tt

outras providéncias”.

Data: 10 de outubro de 2019
Horario: 9 horas (horario de Brasilia)

Local:  Camara Municipal de Agua Boa
Rua 09, n°® 485 - Centro

Coordenadoria de Cerimonial
Fone: (65) 3313 6904 v
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Estado do Mato Groesso

CNPJ 03.929.049/0001-11

AV. ANDRE MAGGL 06 CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO

(065)3313-6900 - CEP 78049-907

NOTA DE EMPENHO

N® do Empenho: 1483 /2019 Ordinario Data :/30/09/2019

Pagina 1/1

Credor:9530 - LUCKY MARLON NASCIMENTO ROSSINI /
Iatywﬁﬂado - C.E.P. 78049065 - CUIABA - MT
R.G.:

Enderego: Assembléia Legis
C.P.F.: 617.127.361-91

PrOCess0,mmeennnen: Dispensavel

Orgao:0l.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagao; 0/2019
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Dcs‘::nmlvumcmu de Atividades Legislativas N LiCHAGAOwunssct /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL N Boitent ol
F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL S ST
Desdobramento: 01 - DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) N* Conveniou.ei |
Vinculo: 10659 - MT - DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Cod. Divida..vnse.:
Area de Agilo: - Cod. GeoObras....:
Dotacdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000,00 498.199,06 1.320,00 496.879.06
Historico: Solicitagdo de 3,5 (cinco e meia) didrias, devido viagem & Agua Boa - MT. no periodo de 06/10/2019 4 11/1 0/2019.
motivo: audiéncia publica para debater o Projeto de Lei 668/2019 em 2 municipios,
' ' VLR. UNITARIO VLR, TOTAL

TTEM QTD  ESPECIFICACAO

| 5.50 DIARIA(S)

240,00 1.320.00

Local de Entrega Total Retengdes: 0,00

Valor por Extenso: um mil irezentos ¢ vinie reas

Total Empenho: 1.320,00

Empenhado por: e
Conferido por:

Clayton Fortes

Autorizo a Despesa Acima Diserimingda

PRIMEIR( SECRETARIO

P>
= . S = e
NAY RUSSI JARBEA FORTES
3 D ORCAMENTO

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




Estado do Mato Grosso
u' ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AV.ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N° do Empenho: 1483/2/0(9 Ordinario N" da Liquidagdo: 1/2019 Data: 03/10/2019

Credor: 9530 - LUCKY M:'\éLON NASCIMENTO ROSSINI /
Endereco: Assembléia l,cgislali\/du?smdn - C.E.P. 78049065 - CUIABA - MT

C.P.F.: 617.127.361-91 R.G.:
Orgao:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo. e 0/2.019,00
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagiio: Dispensavel

Prog. Trabalhe:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N LiCitagi0unn: /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E

Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho

1.320,00 1.320,00 1.320,00 0,00

Motivo: Solicitagdo de 5,5 (cinco e meia) diarias, devido viagem a Agua Boa - MT. no periodo de 06/10/2019 a 11/10/2019.
motivo; audiéncia publica para debater o Projeto de Lei 668/2019 em 2 municipios.

Descontos / Retencdes:

Total de descontos:

Valor Liquido a Pagar : l.jzoy/
N® Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
SDN®.2993/19. 03/10/2019 30/09/2019
Liquidado por Observagio

Patricia cristina

Resp.:

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo VTQVQK.

Y
o




s Estado do Mato Grosso

“l ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 4527/2019

Credor: 9530 - LUCKY MARLON NASCIMENTO ROSSINI /
CNPJ/CPF: 617.127.361-91
Endere¢o:  Assembléia Legislativa do Estado - CUIABA / MT

Orgdo: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163.  Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
1483 /2019 1/ 2% 0/2.019,00 1.320,00 1.320,00 1.320,00

g

TOTAL DA ORDEM: 1.320,00
Banco: 45077 38342 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.1 78}0/’
Debitos Bancarios n’: OB-3833 / Data do Pagamento: 98(0/20] 9
Conta do Fornecedor..........: Banco : Agincia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE  R$ 1.320,00 (um mil trezentos ¢ vinte reais)

Dat : X \
o Aline Morgira de Agdiar
Gerente de Divisido de Financas

AUTORIZO O PAGAMENTO.

{( %

MAX RUSSI RIC DUADfIANl’E DE OLAVEIRA
PRIMEIRQ) SECRETARIO @cm&" RIO DE PEANEJ. ORJE FINANCAS
/
v

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




#

Banco do Brasil - Empenhos

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -

Detalhamento de Empenho 21/10/2019

Dados do Beneficiario

Inscrigédo 617.127.361-91

Beneficiario LUCKY MARLON NASCIMENTO ROSSINI

Banco 001 - BANCO DO BRASIL

Agéncia 2764-2 - AGENCIA 27642

Conta Corrente 000.048.699-X - Conta 48699

Folha de pagamento N&o
Dados do empenho

Numero da OB 0OB190005833

Numero do empenho 1483/2019

Situacao atual Pago

Data do Pagamento 03/10/2019

Valor do Pagamento R$ 1.320,00

Observagao 5,5DIARIAS 06/10A11/10-AGUA BOA MT

Tipo da despesa PAGAMENTO DE DIARIAS

Orgao emissor MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Agéncia débito 3834-2 - AGENCIA 3834-2

Conta de débito 000.005.178-0 -
Historico

Data Relacado Ocorréncia
08/10/2019 RE191003001 Empenho pago
Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.

SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678




Assernbleia Legislativa

&/ALMI

= Servidor Solicitante

Matricula CPF

23472 617.127.361-91
Cargo

Assessor de Imprensa

bDisponibilidade

Secretaria de Comunicacao Social

¢ informagbes sobre a Viagem

Partida Pais
06/10/2019 Brasil
Chegada Pals
11/410/2019 Brasil
Meio de Transporte

Onibus

Objetivo

Audiéncia Pablica
Detalhamento do Objetivo

Relatério de Viagem
Nimero 2993 | Sinwagac Prestado Conta

Nome
Lucky Marlon Nascimento Rossini

UfF
Mato Grosso
UF
Mato Grosso

Audiéncia Publica para debater o Projeto de Lei 668/2019 em 2 municipios

Dados Bancarios

Banco

001 Banco do Brasil S.A.
Quantidade de Diada(s)
55

Prestagao de Contas

Atividades Realizadas

Agéncia

02764-2 VARZEA GRANDE
Valor da(s) Diaria(s})

R$ 1.320,00

Cobertura jornalistica e produgio de maiéria para a Radio Assembleia.

= Transporte de Onibus de Ida

Placa
OBB - 0820

&3 Transporte de Onibus de Volta

Placa
OBB - 0820

= Andamentos

Viagao Utilizada
Doannytur

Viagao Utilizada
Doannytur

Vinculo
Comissionado
Simbolo
ASE-INl

Cidade
Cuiaba
Cidade
Agua Boa

Conta Corrente
000048899x
Pagamento
Pendente

1. 30/09/2019 17:19:32 atualizou para Aguardando Aprovagdo pelo servidor Lucky Marlan Nascimento Rossini.

2. 30/09/2019 17:55:36 alualizou para Aguardando Autorizagdo pelo servidor Rosimeire Cezar Rels Felfili.

3. 02/10/2019 09:17:59 atualizou para Aguardando Financeliro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

4. 02/10/2019 10:06:14 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

5. 1210/2019 00:22:55 atualizou para Aguardando Prestagdo de Conta pelo Sistema com a justificativa a seguir: "A diaria foi para a situagao
Aguardando Prestagio de Conta automaticamente pelo sistema devide ao fim da viagem.™.

6. 16/10/2019 09:59:52 atualizou para Relatério em Andlise pelo servidor Lucky Marlon Nascimento Rossini.

7. 16/10/2019 15:45:10 atualizou para Prestado Conta pelo servider Kimberly Oliveira Dantas.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.

ldel




ALMT

Assembleia Legislativa

—

empente: 1519/2019  0at:02/10/2049

Fornecedor: 902.339.560-34
RAFAEL BELLO BASTOS

valor: R$ 3.166,80

Este documentTTor a5sinado diganmente. Para Verncar sua autenticidade acesse 0 Sie: Np-//www.ice.mt.gov.briassinatura e utilize o coédigo VTQVQK.
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Assembleia Legislativa ! e o

Solicitacao de Diaria
Namero 3011 | Situagdo Aguardando Autorizagdo

& Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

43060 902.339.560-34 Rafael Bello Bastos

Cargo . Vinculo
Assessor Parlamentar Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Primeira Vice Presidencia APG-10
W= Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
10/10/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais Localidade

11/10/2019 China, Reptblica Popular Qingdao

Meio de Transporte

Avido

Objetivo

Congresso

Detalhamento do Objetivo
Seminario sobre Investimente Exterior Brasil-China

Dados Bancarios

Banco . Agéncia Conia Corrente
756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. - 04425 SICOOB INTEGRAGAO 176745
BANCOOB

i= Andamentos
1. 02/10/2019 13:13:59 atualizou para Aguardando Aprovacio pelo servjdor R
2. 02/10/2019 15:05:16 atualizou para Aguardando Autorizacio pelo servidor Simgge Dall Agngl.

CONNNNASNANAN

< N Iy .
biezer Ferreira da Silva
Secretario Geral

ldel n

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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@ Assembleia Legislativa

Solicitacao de Diaria
Numero 3011 | Situagao Concedida

& Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

43060 902.339.560-34 Rafael Bello Bastos

Cargo Vinculo
Assessor Parlamentar Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Primeira Vice Presidencia APG-10

¥= Informacdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
10/10/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba

Chegada Pais ~ Localidade
11/10/2019 China, Reptiblica Popular / Qingdao
Meio de Transporte <

Aviao

Objetivo

Congresso

Detalhamento do Objetivo

Semindrio sobre Investimento Exterior Brasil-China

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente
756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. - 04425 SICOOB INTEGRAGAO 176745
BANCOOB Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s)
1.5 : [/ «V US$S$ 780,00 -
2 [ B
Pagamento - 'DO ) © % o
Pendente

= Andamentos

1.02/10/2019 13:13:59 atualizou para Aguardando Aprovacao pelo servidor Rafael Bello Bastos.

2. 02/10/2019 15:05:16 alualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Simone Dall Agnol.
3.02/10/2019 17:45:00 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Eliana Cristina Almeida Torres.

4.02/10/2019 17:50:49 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




ALMT

Assembleia Legislativa I
Solicitagao de Diaria
Nomero 3011 | Situagao Regufarizada
= Servidor Solicitante
Matriclla CPF Nome
43060 902.339.560-34 Rafael Bello Bastos
Cargo Vinculo
Assessor Parlamentar Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Primeira Vice Presidencia APG:10
¥= Informagées sobre a Viagem
Partida Pais UrF Cidade
10/10/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais Localidade
11/10/2019 China, Republica Papular Qingdao
Meio de Transporte
Avifio
Objetivo
Congresso

Detalhamento do Objetivo

Seminario sobre Investimento Exterior Brasil-China

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente

758 Banco Cooperativo do Brasil S.A, - 04425 SICOOB INTEGRAGAO 176745

BANCOOB ' Quantidade de Diaria(s} Valor da(s) Dlaria(s)
1,5 U$$ 780,00

Pagamento

Pendente

i= Andamentos

1. 02/10/2019 13:13:59 atualizou para Aguardando Aprovagio pelo servidor Rafael Bello Bastos.

2. 02/10/2018 15:05:16 alualizov para Aguardando Autorizagao pelo servidor Simone Dall Agnol.

3. 02/10/2019 17:45:00 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Eliana Cristina Almeida Torres.
4. 02/10/2019 17:50:49 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

5. 12/10/2019 00:22:55 atualizou para Aguardando Prestagiio de Conta pelo Sistema com a justificativa a seguir: “A diaria foi para a situagao
Aguardando Prestagio de Conta automaticamente pelo sislema devido ao fim da viagem.”™.

6. 19/10/2019 00:28:18 atualizov para Ndo Prestado Conla pelo Sistema com a justificativa a seguir: "A diaria foi para a siluagio Nao
Prestado Conta automaticamente pelo sistema pélo excesso de prazo.”.

7.05/12/2019 16:21:18 atualizou para Regularizada pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas com a justificativa a seguir: "O servidor
encaminhou fotos com os comprovanles de embarque e participagdo no evento.”.

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.

Oficio n°. 011/2019 - ASSINT.

Cuiaba, 01 de outubro de 2019.

A Sua Exceléncia o Senhor

Eduardo Botelho

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Cuiaba - MT

Senhor Presidente,

Ao tempo em que externo meus cumprimentos, informo que o Estado de Mato
Grosso pretende enviar participantes ao Seminario sobre Investimento Exterior Brasil-China,
gue acontecera em Qingdao, entre os dias 10 e 23 de outubro de 2019.

Desde 2015 este governo tem participado de seminarios em diferentes areas a
convite da Embaixada da China, o que nos permitiu um maior conhecimento da cultura e de
questbes ligadas a economia, tecnologia, governanga, infraestrutura, entre outros temas
considerados relevantes, que serdo uteis em parcerias e acordos de nosso interesse.

Dentre as vagas disponibilizadas nesta oportunidade, uma vaga foi destinada
ao Deputado Ulysses Lacerda Moraes, pela Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso, e outra vaga foi destinada ao Senhor Rafael Bello Bastos, Consultor Técnico da
Assembleia Legislativa, pela Casa Civil do Governo do Estado de Mato Grosso.

Os participantes terdo suas passagens internacionais e demais despesas de
hospedagem e alimentagao custeadas pelo Governo da China por meio da Organizacao do
Seminario sobre Investimento Exterior, ndo decorrendo nenhum 6nus para a Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso. Entretanto, as passagens aéreas nacionais, a
hospedagem nacional e demais despesas fora do Seminario deverao ser custeadas por cada
participante.

Tal ocasiao sera uma oportunidade para se estabelecer uma agao estratégica
de internacionalizagao, de aprofundamento das relagdes com intercambio de experiéncias na
pauta em questao, além de potencializar as parcerias, o comércio e a integracao entre os

paises.




Os participantes irdo para a China no voo nimero EK262 e EK306 da
companhia aérea Emirates Airlines na data de 08 de outubro de 2019 e retornardo no dia 25
de outubro de 2019, no voo numero EK307 e EK261 da companhia aérea Emirates Airlines.

Para viabilizar a participagdo dos representantes dessa Casa Legislativa
mencionados ao Seminario, solicitamos vossa anuéncia, de modo a conceder autorizagdo de

viagem aos participantes.

ORGAO/ PASSAPORTE
ENTIDADE NOME CARGO

AL/MT -
Assembleia _
Legislativa  do Sr. Rafael Bello Bastos Consultor Técnico FX376661
estado de Mato
Grosso

AL/MT -
Assembleia Dep. Ulysses Lacerda
Legislativa do . Deputado Estadual FO214589
estado de Mato | "oraes
Grosso

Atenciosamente,

Rita de Cassia O. Chiletto
Assessora de Assuntos Internacionais

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo VTQVQK.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
. CNPJ: 03.929.049/0001-11

~ Estado do Mato Grosso
¥ Exercicio: 2019

NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA 1639 /2019

Espécie: Ordinario Data Emissiio: 02/10/2019 Piginal/1
Fornecedor: 11820 - RAFAEL BELLO BASTOS Processo: /
CPF: 902.339.560-34 RG: N°. Solicitagdo: [746/2019
Enderego: AV, ANDRE MAGGI, S/N, M odali
Bairro: CPA Cidade: CUIABA - MT CEP:78.048-901 odalidade:
Telefone: N° Licitagdo: /

Orgio: 01 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA IN® Contrato: /

Unid. Orgamentiria: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Data Publicagio:
Fungio: 01 Legislativa

Homologagdo
Sub Fungfio: 031 Acio Lepislativa
1D Contrato:

Loc./Interv, Obra: /

Programa: 0372 Gestao Legislativa
Projeto/Atividade: 4163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Nat. da Despesa: 3.3.90,14. DIARIAS - PESSOAL CIVIL Cod. Bem:
Desdobramento: 03 DIARIAS - NO EXTERIOR Subvengo: /
SubDesdobramento: 60
Fonte de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL
Recurso: 1 Proprio
Contrapartida: Nio Convénio N°.: /

JUSTIFICATIVA: Referente a diaria para China, Republica popular nos dias 10 a 11/10/2019
solicitada pela primeira Secretaria

Ord. ltem Descricio Unidade Quantidade Vlr. Unitiria Vir. Total
1 444032659 DIARIA(S) UN 1.00 3.166.800 3.166,300
Total: 3.166,80

Pig. /1 EAATE
i

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




R it ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

¥
;L’i :-!- Estado do Mato Grosso CNPJ 03.929.049/0001-11

prt Lo AV.ANDRE MAGGL 06 CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO (065)3313-6900 - CEP 78049-907
RWEF

NOTA DE EMPENHO

N do Empenho: 1519 /2019 Ordinario Data: 02/10/2019 Pagina 1/1

Credor:11820 - RAFAEL BELLO BASTOS
Endereco: Comercial: AV . ANDRE MAGGI, S/N, - - C.E.P. 78048901 - CUIABA - MT

C.P.F.: 902.339.560-34 R.G.:
Orgio:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo.............: Dispensavel
Unidade: 01.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagdo: 0/2019
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N° Licitacio A
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL N C
F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL e
Desdobramento: 03 - DIARIAS - NO EXTERIOR N* Convenio.,.......:
Vineulo: 10661 - MT - DIARIAS - NO EXTERIOR Cod. Divida..........:
Area de Acdo: - Cod. GeoObras....:
Dotacio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000.00 486.091,06 3.166.80 482.924.26
Historico: Referente a diaria para China, Republica popular nos dias 10.a [1/10/2019
solicitada pela primeira Secretaria
ITEM QTD ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
| 1.00  DIARIA(S) 3.166.80 3.166.80
Local de Entrega
Total Retencdes: 0,00 Total Empenho: 3.166.80,_|

Valor por Extenso: trés mil cento ¢ sessenta ¢ seis reais e oitenta centavos

Empenhado por _——
Conferido por:

Clayton Fortes

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

MAX RUSSI
PRIMEIRO SECRETARIO

e

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédLéVTQVQK.




Estado do Mato Grosso
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNP.J 03.929.049/0001-11
NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO
N® do Empenho: 1519 /2019 Ordinério/r N” da Liquidac¢io: 1/2019 Data: 04/10/2019
Credor: 11820 - RAFAEL BELLO BASTOS
Endereco: Comercial: AV . ANDRE MAGGI, S.’N.-- - C.E.P. 78048901 - CUIABA - MT
C.P.F.: 902.339.560-34 R.G.:
Orgio:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo...enee: 0/2.019,00
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagio: Dispensavel
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N LiciA¢H0uannnnnnt /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
3.166,80 3.166,80 3.166.80 0,00
Motivo: Referente a diaria para China, Republica popular nos dias 10 a 11/10/2019
solicitada pela primeira Secretaria
Descontos / Retengdes:
Total de descontos:
Valor Liquido a Pagar : 3.166,80/
N” Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
SDN®. 3011/19. 04/1022019 02/10/2019
Liquidado por Observagio
Patricia cristina
Resp.:

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo VTQVQK.




Sk Estado do Mato Grosso
ﬂ U ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

! ‘L AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNP.J 03.929.049/0001-11

S 4

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n’ Ordem Pagamento: 4563 /2019

Credor: 11820 - RAFAEL&LO BASTOS //

CNPJ/CPF: 902.339.560-34
Endereco:  Comercial: AV . ANDRE MAGGI, S/N, - - CUIABA / MT

Orgﬁe: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163. Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAOQ VLR. A PAGAR
1519 /2019 ~ 1/2019 0/2.019,00 3.166,80 3.166,80 3.166,80

>

TOTAL DA ORDEM: 3.166,80 ‘
/ il
Banco: 45077 3834-2 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.1 78-(;/"
Debitos Bancarios n®: OB-S().U// Data do Pagamento: 7/10/2019 !
Conta do Fornecedor.......... 3 Banco Agéncia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE  R$ 3.166,80 (trés mil cento e sessenta e seis reais ¢ oitenta centavos)

%

Data g N
Alme(ﬁ/loret a de Agujar
Gerente de Divisdo de Fihancas
AUTORIZO O PAGAMENTO.

4 -

I\ =

MAX TJSSI RICARDO AII[ANE DE OYIVEIRA
PRIMEIRO SI ll(‘RE’I'ARI() \SFC‘RET RIO DE HLANEJ. ORG'E FINANCAS
) -

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo VTQVQK.




Banco do Brasil - Empenhos
: Detalhamento de Empenho

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -

21/10/2019

Dados do Beneficiario

Inscricao 902.339.560-34

Beneficiario RAFAEL BELLO BASTOS

Banco 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S

Agéncia 4425 - AGENCIA 4425

Conta Corrente 000.017.674-5 - Conta 17674

Folha de pagamento Nao
Dados do empenho

Numero da OB OB190005933

Numero do empenho 1519/2019.

Situacgéo atual Pago

Data do Pagamento 07/10/2019

Valor do Pagamento R$ 3.166,80

Observacgéo 1,5DIARIAS.10A11/10/2019-QINGDAO.

Tipo da despesa PAGAMENTO DE DIARIAS

Orgao emissor MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Agéncia débito 3834-2 - AGENCIA 3834-2

Conta de débito 000.005.178-0 -
Histoérico

Data Relacao Ocorréncia
11/10/2019 RE191007002 Empenho pago
Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo VTQVQK.
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




"i“lfg.‘r.i“r'ié gf'i i :’I‘i ;
o Ao
i

3,

S —— -
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ALMT

Assembleia Legislativa

Emeenho: 1711/2019  0a:25/10/2019

- Fornecedor: 017.083.701-70
YURI TADEU DALTRO CASEIRO

Valor: R$ 540,00

Este documehto foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
T —




g ALMT

Assembleia Legislativa

Solicitacao de Diaria
Numero 3147 | Situagido Aguardando Autorizagao

- Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

41617 017.083.701-70 Yuri Tadeu Daltro Caseiro

Cargo Vinculo
Técnico Legislativo de Nivel Superior Efetivo
Disponibilidade Simbolo
Secretaria de Comunicacao Social SA8

2 Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
01/11/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade
02/11/2019 Brasil Mato Grosso Rondonopolis
Meio de Transporte

Onibus

Objetivo

Audiéncia Publica
Detalhamento do Objetivo
cobertura da Audiéncia Publica para redes sociais

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente
001 Banco do Brasil S.A. 01216-5 COXIPO 46385x

= Andamentos
1.24/10/2019 16:37:39 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servidor Yuri Tadeu Daltro Caseiro.

2.24/10/2019 16:39:58 atualizou para Aguardando Autorizacdo pelo servidor Rosimeire Cezar Reis Felfili.

Ablezer Ferrelra da Silva
Secretario Geral

PROTOLVL AEAS
C ma‘i.'mnf‘p /) " ‘ (8
VY yj,wﬁf:gft_@_;——- ldel 11

a—

Sp\“ ¥,

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




a5 ALMT

Assembleia Legislativa

" w

= Servidor Solicitante

Matricula CPF
41617 017.083.701-70
Cargo

Técnico Legislativo de Nivel Superior
Disponibilidade
Secretaria de Comunicacao Social

2 Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais
01/11/2019 Brasil
Chegada Pais
02/11/2019 Brasil
Meio de Transporte

Onibus

Objetivo

Audiéncia Pablica
Detalhamento do Objetivo
cobertura da Audiéncia Plblica para redes sociais

Dados Bancérios

Solicitacao de Diaria

Nimero 3147 | Situagdo Concedida

Nome
Yuri Tadeu Daltro Caseiro

UF
Mato Grosso
UF
Mato Grosso

Banco Agéncia

001 Banco do Brasil S.A.
Quantidade de Diaria(s)

01216-5 COXIPO
Valor da(s) Diaria(s)

1,5 R$ 540,00

i= Andamentos

Vinculo
Efetivo
Simbolo
SA8

Cidade
Cuiaba
Cidade F

Rondonépolis /

Conta Corrente
46385x
Pagamento
Pendente

1. 24/10/2019 16:37:39 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servidor Yuri Tadeu Daltro Caseiro.

2.24/10/2019 16:39:58 atualizou para Aguardando Autorizagao pelo servidor Rosimeire Cezar Reis Felfili.

3. 30/10/2019 16:18:26 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

4.30/10/2019 17:58:27 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo VTQVQK.
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Assembleia Legislativa

" O Presidente da Assembleia Leglslatlva do = E
Estado de Mato Grosso, Deputado EDUARDO BOTELHO, |
r

Deputado THIAGO SILVA e o Deputado SEBASTIAO

REZENDE, convidam Vossa Exceléncia a participar daE

|
|
!
i
|
Audiéncia Publica com a finalidade de discutir a qualidade dos i
servigos prestados pela Concessionaria de Servigos Publicos |

de fornecimento de energia elétrica ENERGISA-MT.

%

. Data: 01 de novembro de 2019 Q/%% o

Horario: 19 horas 2 |
Local: Plenario da Camara Municipal de Rondondpolis | %

Av. Cafelandia, s/n° - Bairro La Salle

Coordenadoria de Cerimonial
Fone (65) 3313 6904 i

sinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




<=3=3 " ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
A% o CNPJ: 03,929.049/0001-11
¢ Estado do Mato Grosso

¥ Exercicio; 2019
NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA 1854 /2019
Espécic: Ordindrio "~ Data Emissdia: 25/10/2019 ‘ Pagina1/1
Fornecedar: 11000 - YURI TADEU DALTRO CASEIRO ' ‘ Processo: /
CPF: 017.083.701.70 / RG: N°, Solioitaglio; 197272019
Enderego; ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, Modalidade:
Bairro: CENTRO POLITICOARM  Cidader CUIABA - MT CEINT78.000-100 odancace:
Telefone; N° Licitagdo: !
o T Orgne: 01 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA N Contrato; [
Unld. Orgamentdria; 01.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Nata Publicagiio;
Hungo; 01 Lenistativa Homolegagdo
Sub Fungio; 031 Acllo Legislativa D Contrato:
Programa: 0372 Gestao Legislativa >
Projeto/Atividade: 4163 Desenvelvimento de Atividades Legistatlvas j-ac./Interv. Obra: /
Cod, Bem:

Nat, da Despesa; 3,3,90.14 DIARIAS « PESSOAL CIVIL
Desdobramento: 1 DIARIAS » NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) FBubvenglo: !
SubDesdobramento; 00
Fonte de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DQ TESQURO ESTADUAL
Recurso: | Préprio
Contrapartida: Nio Convénio N°.: /

JUST!FICATIVA: Referente a 1,—5’ ( umé'diariu ¢ hméia), para andonopoiiS/Mt
nos dias 01 a 02/11/2019, solicitada pela secretaria de
comunicagfo social

Ord. Item Deserigiio " Unidade_Quantidade Vir. Unitirio__Vir. Total
1 444032659 DIARIA(S) ' UN 1,50 360,000 540,_000
o ' Total: ) 540,00 |

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Estado do Mato Grosso CNPJ 03.929.049/0001-11
AV, ANDRE MAGGI, 06 CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO (065)3313-6900 - CEP 78049-907

NOTA DE EMPENHO
N® do Empenho: 171172019 Ordinario Data: 25/10/2019 Pagina 1/1

Credor:11000 - YURI TADEU DALTRO CASEIRO
Enderego: Comercial: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, - - C.E.P. 78000100 - CUIABA - M1

C.P.F.: 017.083.701-70 RG.
Orgao:01.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ' ' ' ProOCesst. e Dispensavel
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagho: 0/2019
Prog, Trabalho; 01.031.0372.4,163 Descnvolvimento de Atividades Legislativas N° LiciagH0.weee '/

Elemento Desp,:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVII
F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

Desdobramento: 01 - DIARIAS - NO PA[S (DENTRO DO ESTADO) N* Convenio

Vinculo: 10639 - MT - DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Cod, Divida... :
Area de Acdo: - Cod. GeoObras....:
Dotacdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000.00 424 .479.76 540,00 423.939.76
Historico: Referente a 1,5 ( uma diaria e meia), para Rondonopolis/Mt
nos dias 01 a 02/11/2019, solicitada pela secretaria de
comunicagdo social
ITEM QTD  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
| 1.50  DIARIA(S) ' 360.00 540,00
Local de Entrega : Total Retengdes: 0.00 Total Empenho: 540,00

Valor por Extenso: quinhentos e quarenia reais

Empenhado por: ——
P P Conferido por:

Clayton Fortes

Autorizo a Despesa Acima Disgrniminada

= : -
JR%A FORTES
DEORCAMENTO

MAX RUSSI CLAYYONMAURO /
PRIMEIROYECRET ARIO GERENAE [JEADIVISA

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




#"ﬁé}&‘ Estado do Mato Grosso
et o

¥ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
¢  AV.ANDRE MAGG], 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

/

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N° do Empenho: 17114019 Ordindrio A da Liquidagdo: 1/2019 Data: 01/11/2019

Credor: 11000 - YURI TADEU DALTRO CASEIRO /
Enderego: Comercial: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, - - C.E.P. 78000100 - CUIABA - MT

C.P.F.: 017.083.701-70 RG.:
Orgio:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo...men.: 0/2.019,00
Unidade:0i.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagio: Dispensavel

Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas

N* Licitacfio.e..: /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

F. de Recurso; 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E
Valor do Emperhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
540,00 540,00 540,00 0,00

Motivo: Referente a 1,5 ( uma diaria e meia), para Rondonopolis/Mt
nos dias 01 a 02/11/2019, solicitada pela secretaria de
comunicagdo social

Descontos / Retencoes:

/
Total de descontos;
Valor Liquido a Pagar ; 540,00
N° Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
SDN°.3147/19. 01/11/2019 2511012019
Liquidado por Observagio

Resp.:

Patricia cristina Q } \J

S

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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Estado do Mato Grosso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n’ Ordem Pagamento: 5168 /2019
2

|

Credor: 11000 - YURI TADEU DALTRO CASEIRO/ ‘
CNPJ/CPF: 017.083.701-70 |
Enderego:  Comercial: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, - - CUIABA / MT ‘

\

|

|

Orgio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
‘ Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
| Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163. Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAQ VLR. A PAGAR
171172019 1/2019 0/2.019,00 540,00 540,00 540,00

L

TOTAL DA ORDEM: 540,00 [
g
Banco: 45077 3834-2 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0
Debitos Bancarios n°: OB-6518 Data do Pagamento: 01/11/2019 |
‘
Conta do Fornecedor..........: Banco : Agéncia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE  R$ 540,00 (five hundred forty and xx / §00)

Data " 3 .
Alyne Moreira de| Aguiar

Gerente de Divisdo de Financas

AUTORIZO O PAGAMENTO.

MAX RUSSI RICARDO A[;(IANE DE OMIVEIRA
PRIMEIRQ SECRETARIO QECRE' 10 DE PLANE] OR@ E FINANCAS |
‘_} -

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo VTQVQK.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -
18/12/2019

Banco do Brasil - Empenhos
| Detalhamento de Empenho

Dados do Beneficiario

Inscricdo
Beneficiario

Banco

Agéncia

Conta Corrente
Folha de pagamento

Dados do empenho

Numero da OB
Numero do empenho
Situacao atual

Data do Pagamento
Valor do Pagamento
Observagio

Tipo da despesa
Orgao emissor
Agéncia déhito
Conta de débito

017.083.701-70

YURI! TADEU DALTRO CASEIRO
001 - BANCO DO BRASIL

1216-5 - AGENCIA 12165
000.046.385-X - Conta 46385
Nio

OB190006518

1711/2019.

Pago

0111172019

R$ 540,00

1,5 DIARIAS.01A02/11/19 - ROO.

PAGAMENTOQO DE DIARIAS

MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
3834-2 - AGENCIA 3834-2

000.005.178-0 -

Historico
Data Relagao Ocorréncia
11111/2018 RE191101003 Empenho pago

Pagina 11 de 13

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 {demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




i ALMT

Assembleia Legislativa

Relatorio de Viagem

Numero 3147 | Situagao Prestado Conta

- Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

41617 017.083.701-70 Yuri Tadeu Daltro Caseiro

Cargo Vinculo
Tecnico Legislative de Nivel Superior Efetivo
Disponibilidade Simbolo
Secretaria de Comunicacao Social SA8

& Informagoes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
01/11/2019 Brasil Malo Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade
02/11/2019 Brasil Mato Grosso Rondonépolis
Meio de Transporte

Onibus

Objetivo

Audiéncia Publica
Detalhamento do Objetivo
cobertura da Audiéncia Publica para redes sociais

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Correnie
001 Banco do Brasil S.A. 01216-5 COXIPO 48385x
Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s) Pagamento

15 R$ 540,00 Pendente

Prestacdo de Contas
Atividades Realizadas
Entrevista, captura de video e edi¢ao para stories instagram/facebook. Total: 1790 pessoas alcancadas.
&= Transporte de Onibus de Ida
Placa Viacao Utilizada
0OCM0D820 Doannytur
&2 Transporte de Onibus de Volta
Placa Viacao Utilizada
OCMoD820 Doannytur
i= Andamentos
1. 24/10/2019 16:37:39 atualizou para Aguardando Aprovacao pelo servidor Yuri Tadeu Daltro Caseiro.
2.24/10/2019 16:39:58 atualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Rosimeire Cezar Rels Felfili.
3. 30/10/2019 16:18:26 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.
4. 30/10/2019 17:58:27 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

5. 03/11/2019 00:27:08 atualizou para Aguardando Prestagdo de Canta pelo Sistema com a justificativa a seguir: "A diaria foi para a situagao
Aguardando Prestagdo de Conta automaticamente pelo sistema devido ao fim da viagem.".

6. 04/11/2019 15:31:16 atualizou para Relatorio em Analise pelo servidor Yuri Tadeu Daltro Caseiro.

7. 05/11/2019 08:37:10 atualizou para Prestado Conta pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




2~ Estado de Mato Grosso ‘__)
I‘ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

4 SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ F ’ w '- m N
EMP NOTA DE EMPENHO 01101.0001.19.001005-5
N°PED: 01101.0001.19.001186-2 Data de Emissdo: 13/12/2019
N° DOTLIST: *** #3% &% N NOBLIST: **#% #%% ##%
Unidade Or¢amentiria: Unidade Gestora:
01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO |0001 - Geral
GROSSO
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas Normal Ordindrio
Modalidade de Licitagiio: N°Ano da Licitagiio: Motivo Dispensa Licitagio
ISENTO sk skolok #**/**# okl ook ok kg skok¥ kkk
N® Convénio Despesa em Processamento Transferido - Resto a Pagar N° Processo Or¢camentério de
S EE% Nio Nio Pagamento:
1711/2019
DADOS DO CREDOR
Cadigo: 2017.02299-8 Nome: Yuri Tadeu Daltro Caseiro
Endereco: Rua Vereador Juliano da Costa Marques, ap 401, Torre [CEP: 78.000-000
b, 877
Bairro: Jardim Aclimacéao Municipio: Cuiaba UF: MT
CPF/ CNPJ/1G: 017.083.701-70 Insc. Estadual; *** *%% ¥ RG: 0
DADOS DA DIARIA
N"0S: 01101.0001.19.000677-1 Data de Inicio da Viagem: 01/11/2019
Data de Retorno da Viagem: 02/11/2019
DADOS DO ADIANTAMENTO
IN" CAD:, **E 3k 243 lData de Solicitagfip: *** *kk sk |
DADOS DO ADIANTAMENTO
N CAD:: $eF- 223 X% ll)ata de Solicitagfip: *** *¥* %k ]
DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO
Dotagio Or¢amentiria: Elemento de Despesa:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1 14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Valor Total do Empenho (RS):|Valor por Extenso:
e ok ok 540‘00 QUINHENTOS E QUAREN'}‘A REAIS Wk ok skokok dokodke okl sdokok dkokok dokok dkokok kokok skokok dkokok dkokok kokok

shekok dkkok kokk kkE

Historico:
Solicitagio de didrias pela Secretaria de Comunicagio Social, devido viagem do servidor 4 Rondonépolis -MT, para participar de
Audiéncia Publica, nodia 01/11 4 02/11/2019.

Data de Autorizagiio da Despesa: Ordenador de Despesa:
13/12/2019 Max Joel Russi

Responsavel pela Execugao Orgamentaria Max Joel Russi
Ordenaddr de Despesa

Observacoes: j
Situagdo do EMP: Empenho (EMP) normal
Numero do documento de estorno: -

MTI | h 113/12/2019 1446 -+ - 3 Pagina 1/1 etevaldo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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. Estado 'de Mato Grosso
FIPLAN Slstema Integrado de-Planejamento, Contabilidade e Finahgas
SECRETARIA ADJUNTA DO, TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ.

SIS

PED PEDIDO DE EMPENHO 01101.0001.19.001186-2

Data de Solicitacfio: 13/12/2019
Unidade Or¢amentaria; 01 101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

Unidade Gestora: 0001 -~ Geral

Projeto/Atividade: 4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas

N° Processo Ort;amentérlo N° NOBLIST: IN® DOTLIST:
de Pagamento: ! |
1711/2019 deleok skofoke kokok Aeos ok kR |

Especificacao:
Solicitagdo de didrias pela Secretdria de Comunicagdo Social, devido viagem do servidor & Rondondpolis -MT, para participar de
Audiéncia Publica, no dia 01/11 4 02/11/20195.

RESERYA DE EMPENHO

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotaciio Orgamentiria:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa:
14 - DIARIAS - PESSCAL CIVIL

B — m——— -

Tipo de Despesa: Convénio:
2 - Diéria : Nao
N Processo do Sequestro Judicial Data de TransferZncia N° ABJ
kg ckokk kekok sk kR Wk sokok ok ok
Saldo Ore. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
4% 2.435.004,67 ' *** 540,00 *** 2.434.464,67

Tipo de Empenho: Ordindrio

Valor por Extenso:
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS Fokok sk ook ok sksksle ook kiR kR ol ook ok dkeksk skl kokok koo skokosk dokok skaok

Reserva Inicial (R$): xRk 540,00
Valor Total - Refor¢o (R$): *xk ()00
Valor Total - Redugio (RS): % 0.00
DADOS DO CREDOR
Cadigo: 2017.02299-8 |Nome: Yuri Tadeu Daltro Caseiro
Endereco: Rua Vereador Juliano da Costa Marques, ap 401, Torre b, 877
CPF/ CNPJ/ 1G: 00.001.708/3701-70 |Insc. Estadugnl; ** %k %k* RG: ¢
: DADOS DA DIARIA
N° OS: 01101.0001.19.000677-1 Data de Inicio da Viagem: 01/11/2019
i Data de Retorno da Viagem: 02/11/2019
i DADOS DO ADIANTAMENTO
|N° CAD; **k ks 2k Data de Solicitaclip: *¥**¥ =¥ ¥¥%
oy . ' ' )
u|~. G,
] ] LT ey | .
Observacues L ” | ] | _' ﬁ [ | ". f }F ‘.'tn‘!'. 1 —
Situldciio do.PED Pedido; (PED): ndo atitorizado "k 4 v '
T TR R
: i ' ' ! | ' :1‘. A b
i H | [T
| i ! il b ! | j “1 ' 1 i t
' ! ! ] ] ' . ! !
' ! i [ '
I I I ||il | ' ! I
MTl | BB © 13/12/2019 12:32 Pégina 1/1 etevaldo
L HRRT
B I
ste d})cu en|o1 foi assinado M{ditalrhente i M}iv rifi?ar sua afjt |ﬁiu: 'ddleiacesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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@' Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistéra Ihtegrado de Planejamento, Contabilidade é Finangas

__»

EIDLZ M

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

01101.0001.19.000677-1

Unidade Or¢amentdria:

01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
0001 Geral

Cédigo do Credor:
2017.02299-8

Nome do Servidor Pablico:

Yuri Tadeu Daltro Caseiro

Localidade:
Rondonédpolis - MT

Motivo da Viagem:

Solicitagdo de didrias pela Secretaria de Comunicagfio Social, devido viagem do servidor 4 Rondonépolis -MT, para participar de
Audiéncia Publica, no dia 01/11 4 02/11/2019.

Data de Inicio da Viagem:
01/11/2019

Data de Retorno da Viagem:
02/11/2019

Data de Prestagiio de Contas:
seoke ok kR

Quantidade de Didrias:
1,5

Metas Previstas:
ek el ek

Resultados Obtidos: Valor da OS:
Sookok ok dkdk 540’00

N° PED: N° EMP: N° LIQ: N° NOB:

sk cRsok ek g skokak sk ek Kk Nk dokck kkk k¥R
Situagiio: Status;

08 s/ Execuciio Orcamentdria Ativo

l*:i ‘

f Ml}i

'
1
1
1
II
! 1 !
H
I L | ! !
iste documenyd foi assinadoldigitaline; tel. pra vFrmcar sua djitgnticidade acesse o site:http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
R 1 | | i '

13/12/2019 12:31

etevaldo
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Estado de Mato Grosso ke D il
%@ FIPLAN - Snstemalntegrado de*PIanejamenthen?abjli ade e Rinancas | !
SECRETARIA ADJUNTADO: TESOURO;ESTADUAL,- sg_mfsemz, A
' |

tlll: N

g ———
bl

pramn) ey 5 PR

3 C g v Leaied ut ! ul K

- ; I i .,.E;r!i‘-J‘.-' ‘“"I—'H]Hii i | L1 |
, LiQ : ' coo LIQUIDACAOJ IIV (']11(|)1.0l]l(]1
'.| . \ ! Iy ! |

x | | 1

||
:19. 0011 TF
: i

I
I [ |
'] l i
4:** Aok Aok HORK] AR ok [k skok koK mr* R Rk EEE R
L | |
| |
I

i |Valor Liquido:
5 s+ 540,00| QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ***

sk ko doRcE 30Kk

i

. . |
' CLASSIFICACAO DA DESPESA-POR SUBELEMENTO, | |

Natureza Despesa |Descricio ! V"alor
3,3,90.14.14.001 |Diérias Dentro do Estado 540,00
TOTAL DA LIQUIDACAO: ' **% 540,00
H
.
, 1
' |
|
|
I
MTI 13/12/2019 14:48 Pagina 2/2 etevaldo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.




Estado de Mato Grosso ;.
*“ ¢ FIPLAN - Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Financas _——-—--’-"ﬁ

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEEAZ. FiFRrLeaai
LIQ LIQUIDACZ\O 01101.0001.19.001110-2
N°EMP: (1101.0001.19.001005-5 Data do Doct®: 13/12/2019
N° PED: 01101.0001.16.001186-2 Data para pagamento: 13/12/2019
N° CAD: |N° NOBLIST: |N° DOTLIST:

Orgio:
01 Assembléia Legislativa

Unidade Or¢amentdria:
01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
01101.0001 Geral

Data de Liberagiio: Liberador de Pagamento:

sk kR ok ok ok ko

Liquidagio Escritural: Regularizagio: Dotagio Or¢amentiria:

Nio Sim 01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL Rk ok Ak

Nﬂ NEX:*** sookok ok HOK

Forma pagamento: Codigo Baneirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

Nota de Ordem Bancaria (NOB) 03723.00214 001.3834.000000000005178-0

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidagiio:

001.3834.000000000005178-0 **¥ 540,00/ QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
ook ook kol kel ok ok Rk kR kdkok
dolok RooE dokok skaok sk ok ek kckek ok

Histérico:

Solicitagdo de didrias pela Secretaria de Comunicagio Social, devido viagem do servidor 4 Rondonépolis -MT, para participar de
Audiéncia Publica, no dia 01/11 4 02/11/2019.
OBS. Liquidagiio ¢ Pagamento retroativo referente data 01/11/2019.

Cadigo do credor: Credor:
2017.02299-8 ' Yuri Tadeu Daltro Caseiro
CPF/CNPJ: . Municipio UF; N° Processo N° Processo Financeiro de Pagamento
017.083.701-70 : Cuiabd - MT Orcamentério de R bR
' Pagamento
1711/2019

Forma de Reccbimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Apgéncia + C/C: 001.1216.000000000046385-X

¥ DADOS DA DIARIA
N°OS: 11010001190006771 Data de Inicio da Viagem: 01/11/2019
Data de Retorno da Viagem: 02/11/2019
.' CONTRATOS E CONVENIOS
N° Contrato; *+* ¥¥% #x¥ Término da vigéncin: *wk * e

N° Convénjo; ¥k F*% ok

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R§) [Saldo a liquidar (RS) Esta liquidacio (RS) Saldo a liquidar atual (R$)

*+¥ 540.00 *** 540,00 L ¥+ 540,00 *#+ .00
il b | ) :

I
[ L I [ 1
I ' - ' P l B OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES
| [
|

I
i
| ' I§S municipio (R$) ' Municipio:

IRRF (RS):
| 4-*:* 0,00 { t | S 1)) Ehlokolidiid
INSS RS): | MTPREV (RS): ! Outras consignacgoes (R3):
| : e+ 0,00 | 11) **% 0,00 *¥% 000
) .

Obl'servacﬁes:lIndicativo He Situacid d4 LIQ:LIQ Normal
: | 1 | l 1 '
1
Vg l

'
Este documﬂ\to foi assmado' digitalment¢. Ha al\/ermcar sua aut

| 1311272019 14:48 . ' Pagina 1/2 etevaldo
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Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

e

g j ‘wr:_‘ { - i ] ‘3\'\.3

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 01101.0001.19.001215-3
Data de Emissio: 13/12/2019
N” NOBLIST: N° DOTLIST:

Unidade Or¢camentiria:

01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 - Geral

Codigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C: Regulariza¢io: N*NEX :
03723.00214 001.3834.000000000005178-0  |Sim i

DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000005178-0 .

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A

Codigo do Credor: 2017.02299-8

Credor: Yuri Tadeu Daltro Caseiro

CPF/CNPJ: 017.083.701-70

Municipio UF: Cuiaba MT

N° EMP: 01101.0001.19.001005-5

N° LIQ: 01101.0001.19.001110-2

Fonte de Recurso: 100

N° Processo de Orcamentirio de Pagamento: 1711/2019

N° Processo de Financeiro de Pagamento; *¥** ¥

Tipo de OB:
32-Créditos em Contas BB

NOB/Fatura Fato 54: Nao

Banco + Agéncia + C/C: 001.1216.000000000046385-X

Valor por Extenso:

Valor da Operagiio (R$): QUINHENTOS E QUARENTA

REAIS %% sk sokok sk ok sk
*** 540,00
SUU e sk sk ook sk skokoke ko

sk kokok koksk Rokok Kok ok

Os essos acima relacionados foram regularmente liquidados e
en a-se em condi¢do de pagamento.

Responsavel pela Execugdo Financeira

AUTORIZO OPAGAMENTO

007456 -}ax Joel Russi

ORDERNADOR DE DESPESA
Pagamento liberado por senha gletrdnica pelo Liberador de

pagamento:009831 - Max Joel Russi

Observagoes:

Situagio da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento de Regularizagio

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDACAO

Tipo de Documento N° do Documento

Data do Documento I

Data de Atesto Valor (RS$)

TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS:

*x% (), 00

MTI

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo VTQVQK.
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